
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IIº - Nº 116- SA O MATEUS DO MARANHA O, SEGUNDA-FEIRA 26 DE DEZEMBRO DE 2016 – 01 PAGINA. 

       
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

    
 
                        

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2016 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20160182/2016, PREGÃO PRE-

SENCIAL N° 033/2016. PARTES: O Município de São Mateus do 

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças 

e Planejamento e a empresa L & L PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE 

EVENTOS LTDA – ME, CNPJ: 19.488.891/0001-03. OBJETO: 

Prestação de Serviço de Realização das Festividades em Comemoração 

ao Aniversário de 55 (cinquenta e cinco) anos de Emancipação Política 

do Município de São Mateus do Maranhão/MA, através de Recurso 

Próprio e Convênio Celebrado entre a Secretaria de Estado da Cultura e 

a Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA. BASE LE-

GAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 030/2015, Lei 

Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 

147/2014, e subsidiariamente Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. VALOR: R$ 225.540,00 (Duzentos e Vinte e Cinco Mil 

Quinhentos e Quarenta Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua 

assinatura até 31 de Dezembro de 2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-

RIA: 02.16 – Secretaria de Cultura, Turismo e Juventude. CATEGO-

RIA: 13.392.0201.2.161 – Organização e Coord. das Festas Municipais. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Ter-

ceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 000 – Recursos 

Ordinários. SIGNATÁRIOS: Atanildo Pereira de Oliveira (Secretário 

de Administração, Finanças e Planejamento) pela contratante e Lucia 

Monica Ribeiro Lobato pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 23 

de Dezembro de 2016. São Mateus do Maranhão - MA, 23 de Dezembro 

de 2016. Atanildo Pereira de Oliveira - Secretário de Administração, 

Finanças e Planejamento. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

         RUBRICA Pag. 

                        Extrato de Contrato Nº 20160182/2016 

 

01 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Atanildo Pereira Oliveira 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


